Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe CM
Rundzylinder ISO 6432, doppeltwirkend
Baureihe CM
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit Dämpfungsscheiben in den Endlagen und Positionserkennung zur berührungslosen Stel-
lungsabfrage mit Zylinderschaltern. Der Zylinder ist auch mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung lieferbar.

20 20 mm
25 25 mm
Bestellschlüssel
CM
doppeltwirkend, Positionserkennung
CMP
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Positionserkennung
CMDE
doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange,
Positionserkennung
CMPDE
doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange,
beidseitig einstellbare, pneumatische Endla-
gendämpfung, Positionserkennung
Technische Merkmale der Baureihe
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -30°C ... +80°C ( 0 ... +150°C für Hochtemperaturausführung)
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:  AISI 304 (1.4301)
Zylinderköpfe:  AISI 304 (1.4301)
Kolbenstange:  AISI 316 (1.4401)
Dichtungen:  PU (optional FKM)
Ausführungen nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar. (Kap. 13)
CDH
doppeltwirkend, Hochtemperaturaus-
führung
CDPH
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Hochtemperaturausführung
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe CM
Rundzylinder ISO 6432, doppeltwirkend
Technische Daten
Bestell-Nr.: Cxx-16-... Cxx-20-... Cxx-25-...
Kolben-Ø (mm) 16 20 25
Kraft bei 6
bar (N)
Ausfahren 109 170 265
Einfahren 93 142 223
Anschlussgröße M5 G1/8 G1/8
Kolbenstangengewinde M6 M8 M10 x 1,25
max. Hub (mm) 250 600 600
Dämpfungsweg (mm)* - 17 19,5
* nur für Baureihe CMP, CMPDE, CDHP
Abmessungen Baureihen CM, CMP, CDH, CDHP
durchgehende Kolbenstange
Kolben-Ø AM B Ø CD Ø D Ø D1 Ø D2 D3 EE EW
16 16 M16 x 1,5 6 19* 6 17,27 18 M5 12
20 20 M22 x 1,5 8 27 8 21,27 25,5 G1/8 16
25 22 M22 x 1,5 8 30 10 26,5 28,5 G1/8 16
Kolben-Ø KK L L1 L2 N P SW WF X ZM
16 M6 9 82 53 18* 4,5 5 22 93 97
20 M8 12 95 67 20 8 7 24 111 115
25 M10 x 1,25 12 104 68 22 8 9 28 118 124
ZM + 2 x Hub
Ø D
EW